Patres.

Abulensis.

S. Chrysost.

*Jesu Christi Domini nostri nomen, quod super omne nomen cœlestia
venerantur, terrestria adorant, inferna contremiscunt, passim pra-
vorum, effratorumque hominum vocibus scindi; ut minime miran-
dum sit, si à Christianis populis in tantis calamitatibus constitutis,
divina iracundia flagella non amoveantur. Ita perorat Julius Ter-
tius, bulla 23. Implorato Spiritus Sancti auxilio desuper Conce-
ptus producam,*

CONCEPTUS I.

Exodi 23. præcipit Deus; Angelum non esse vilipendendum;
Non contemnendum putes: causalem addit sacer textus: *Est nomen
meum in illo*: desuper discursum formo: Si Angeli non sunt
contemnendi, quia in illis est invenire nomen Dei: Michael
enim dicitur: *Quis ut Deus?* Gabriel: fortitudo Dei; Ra-
phaël, medicina Dei; quanto minus ipsum in specie sacratissimum
Nomen JESUS est vilipendendum, aut contemnendum? Ast
quando nomen JESUS vanè, frivole, irreverenter, ad rem non
convenientem nominatur, pronunciatur, Nomen JESU vilipendi-
tur, contemnitur, ergo non ita vanè, frivole, irreverenter ad ca-
chinos, ad jocum, & res ludricas, sacratissimum hoc nomen JESUS
est assumendum, pronunciandum.

CONCEPTUS II.

Lucas cap. 4. narrat, Dæmonem ex homine obfesso clamasse:
Quid nobis & tibi JESU Nazarene, scio quis sis, Sanctus Dei. Ira-
tus desuper alias mansuetissimus Dominus, Dæmonem tacere jus-
sit: *obmutesce!* Videtur Sathan extollere, magnificare nomen san-
ctissimum JESUS, *J E S U - Nazarene! scio quis sis, sanctus Dei:* &
tamen irascitur, indignatur humilis Salvator, prohibet, ne ultrò
proferat, pronunciet Sacratissimum nomen J E S U S; *Obmutesce!*
cur hoc? Adverte: Sathan irreverenter habuit Nomen JESU:
Quid nobis & tibi? JESU, inquit, se ipsum prius, quam sacratissimum
nomen JESU nominat, se abjectissimum creaturarum altissimo no-
mini præfert, præponit; irreverenter ergo quia nomen JESU pro-
nun-

nunciavit; Christus redarguit: *Obmutesc. Irreverenter ergo vanè, frivolè, Nomen JESUS ad quamvis rem ludicram nominare, peccatum est, materia Deum offendens, ad iram & poenam provocans: agnoverunt hoc gentiles Poeta.*

CONCEPTUS III.

Fingunt Poëtæ, etiam Diis, si alios Condeos, vanè, frivolè, & viliter habuissent, in poenam, ad tempus nocte abstinendum fulisse: Indicare voluit gentilitas: Jovem, supremum Numen, summe advertere in irreverentiam Diis factam, illos vanè & viliter vocitando: Si in Diis punitur irreverentia, Condiis illata, quanto magis punietur in hominibus irreverentia, vero, ac unico Deo illata; alt nomen Dei, quod JESUS dicitur, vanè irreverenter pronunciare, est Deum vilipendere, contemnere, ergo vanè nomen JESUS ad res planè ludicas nominare graviter punietur: *Si aurem nominal Nomen Domini, morte moriatur.* Levitici: cap. 24. Noverat hoc uxor Jobi.